

Valsts SIA LATVIJAS SABIEDRISKAIS MEDIJS

Neauditēts finanšu pārskats

**Par periodu no
2025. gada 2. janvāra līdz
2025. gada 31. martam**

**LATVIJAS
TELEVĪZIJA**



Latvijas
Radio

LATVIJAS SABIEDRISKAIS MEDIJS

Saturs

	Lpp.
Informācija par Sabiedrību	3
Vadības ziņojums	4
Finanšu pārskats	
Peļņas vai zaudējumu aprēķins	5
Bilance	6
Naudas plūsmas pārskats	8
Pašu kapitāla izmaiņu pārskats	9
Finanšu pārskata pielikums	10

Informācija par Sabiedrību

Sabiedrības nosaukums	<i>Valsts SIA "LATVIJAS SABIEDRISKAIS MEDIJS"</i>
Sabiedrības juridiskais statuss	<i>Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību</i>
Reģistrācijas Nr., vieta un datums	<i>40003080597, Rīga, 2025. gada 2. janvārī</i>
Juridiskā (un pasta) adrese	<i>Doma laukums 8, Rīga, Latvija, LV-1050</i>
Sabiedrības vadība un to ieņemamie amati	<i>Baiba Zūzena, valdes priekšsēdētāja no 2025. gada 2. janvāra, Ilze Ogle, valdes locekle no 2025. gada 2. janvāra, Inese Tanne, valdes locekle no 2025. gada 2. janvāra, Ieva Aile, valdes locekle no 2025. gada 2. janvāra, Ingemārs Vekteris, valdes loceklis no 2025. gada 2. janvāra</i>
Pārskata periods	<i>02.01.2025. – 31.03.2025.</i>
Dalībnieks	<i>Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu padome Reģ. Nr. 40900037388 Meistaru iela 10, Rīga, LV-1050</i>
Pārskata sagatavotājs	<i>Inese Olle, galvenā grāmatveža p.i.</i>

Vadības ziņojums

Vispārīga informācija par uzņēmumu

VSIA "Latvijas Sabiedriskais medijs" (turpmāk – LSM) darbu sāka 2025. gada 2. janvārī, saplūstot VSIA "Latvijas Televīzija" un VSIA "Latvijas Radio". VSIA "Latvijas Sabiedriskais medijs" darbojas saskaņā ar Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu un to pārvaldības likumu.

Uzņēmums ir valsts dibināta mediju organizācija, kas darbojas kā nacionālais sabiedriskais medijs. Tā izveidota ar mērķi nodrošināt sabiedrībai uzticamu, kvalitatīvu, daudzveidīgu un sabiedrības interesēm atbilstošu saturu radio, televīzijā un digitālajās platformās.

VSIA "Latvijas Sabiedriskais medijs" finansējuma avots ir valsts budžeta dotācija sabiedriskā pasūtījuma nodrošināšanai, kas nodrošina neatkarību no komerciāliem ieņēmumiem un ļauj veidot saturu sabiedrības interesēs.

Uzņēmuma darbību uzrauga Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu padome, kas arī ir 100% valsts kapitāldaļu turētāja un galvenā lēmēj institūcija.

Būtiskākie finanšu rādītāji un skaidrojumi

2025.gada pirmajā ceturksnī LSM apgrozījums sasniedza 12,17 miljonus eiro, bet pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas – 11,86 miljonus eiro. Pirmo ceturksni LSM noslēdza ar 0,425 miljonu eiro zaudējumiem.

LSM pamatkapitāls 2025.gada 31. martā bija 6 692 134 eiro, bet pašu kapitāls – 10 803 894 eiro.

Atbilstoši LSM grāmatvedības politikai filmu un raidījumu licences, kuru vērtība 2025.gada 1.ceturksnī sasniedza 1,9 miljonus eiro, izdevumos tiek atzītas izdevumos atbilstoši filmu un raidījumu izrādīšanai ēterā, kaut gan licences ir iegādātas iepriekšējā pārskata periodā. Vienlaikus raidījumu ražošanas izmaksas 0,6 miljonu eiro apmērā līdz to izrādīšanai ēterā bilancē kapitalizētas kā krājumi.

Nodokļu saistību pieaugums, salīdzinot ar atlikumu pārskata perioda sākumā, saistīts ar to, ka maksājumi, kas attiecināmi uz 2024.gadu, tika veikti avansā jau 2024.gada decembrī, pirms VSIA Latvijas Televīzija un VSIA Latvijas Radio saplūšanas VSIA Latvijas Sabiedriskais medijs.

Svarīgākie notikumi

- 2025.gada 12.februāra VSIA "Latvijas Sabiedriskais medijs" ārkārtas dalībnieku sapulcē tika apstiprināta valsts kapitāla daļu turētāja gaidu vēstule. Atbilstoši tajā noteiktajiem uzdevumiem LSM ir jāattīstās par inovatīvu risinājumu un tehnoloģiju līderi mediju nozarē, būtiski jāstiprina klātbūtne digitālajā vidē, izveidojot vienotu digitālo ekosistēmu, jānodrošina sabiedrisko mediju kritiskās infrastruktūras ilgtspējīga attīstība, kā arī jānostiprina LSM pozīcija kā auditorijas pirmās izvēles un uzticamākā medija Latvijā.
- LSM ir uzsācis intensīvu vidēja termiņa darbības stratēģijas 2026.–2028.gadam izstrādi. Stratēģija balstīsies izmērītos Latvijas auditoriju mediju lietošanas paradumos, ka arī integrēs darbinieku redzējumu par mūsdienīgu apvienoto mediju un Eiropas valstu labāko praksi sabiedrisko mediju darbībā. Stratēģijas izstrādes nodrošināšanai Rīgā norisinājās trīs dienu stratēģiskā darba sesija, kurā piedalījās EBU digitālās pārveides eksperti un LSM komanda ar mērķi analizēt veiksmīgākos Eiropas sabiedrisko mediju darbības modeļus. Stratēģiju 2025.gada jūnijā plānots iesniegt izskatīšanai SEPLP.

Vadības ziņojums

- LSM un tā veidotajām ziņām uzticas 48% Latvijas iedzīvotāju. Vidēji nedēļā kādu no LSM platformām izmanto 76% Latvijas iedzīvotāju, kas ir par 3% vairāk nekā 2024.gadā, liecina jaunākais sabiedriskā labuma pētījums, kas analizē iedzīvotāju vērtējumu par sabiedriskā medija darbu. Pētījuma dati liecina, ka pērn ievērojami pieaudzis interneta portāla LSM.lv lietojums – no 45% līdz 54%, kamēr Latvijas Televīzijas un Latvijas Radio lineāro platformu auditorija saglabājusies stabila – attiecīgi 58% un 40%. Mazākumtautību auditorijā būtiski pieaudzis satura lietojums valsts valodā – no 38% pērn līdz 45% šogad. Reģionos LSM visvairāk lieto Vidzemē – 88%, Zemgalē 84%, Kurzemē 82%, Pierīgā 79%, bet salīdzinoši mazāk Rīgā – 69% un Latgalē – 68%. Sabiedrības domas izpēti veikta tiešsaistē no šī gada 27.janvāra līdz 11.februārim, apkopojot 3 323 respondentu viedokļus.
- Atbilstoši SEPLP izvirzītajam uzdevumam – jau pirmajā darbības gadā īstenot Latvijas Televīzijas un Latvijas Radio tehnisko apvienošanu, tika izstrādāta un iesniegta SEPLP vienotā LSM administratīvā struktūra, kuras mērķis ir nodrošināt skaidrāku atbildību sadalījumu un efektīvāku pārvaldības modeli. Secīgi 16.aprīlī ar dalībnieku sapulces lēmumu tā tika apstiprināta. Apvienojot galvenās administratīvās funkcijas, tiek likti pamati efektīvi, profesionāli un caurspīdīgi pārvaldītam mediju uzņēmumam.
- Pārskata periodā tika uzsākta atlase LSM galvenā redaktora un iekšējā audita vadītāja amatam, tādējādi stiprinot redakcionālo vadību un nodrošinot neatkarīgu iekšējās kontroles funkciju.
- Atbilstoši SEPLP dotajam uzdevumam, pārskata periodā veikta mērķētas atalgojuma korekcijas sagatavošana. Pēc pārskata perioda, 2025.gada 1.aprīlī veikta mērķēta atalgojuma korekcija darbiniekiem, kuru alga bija vairāk nekā 10% zem tirgus mediānas. Rezultātā LSM atalgojuma kopējā atpalcība no mediānas samazinājās par sešiem procentpunktiem no 51% līdz 44%.
- LSM valde aktualizēja tematu par vardarbību pret žurnālistiem, uzsverot, ka medija vadībai ir uzdevums nodrošināt, lai žurnālisti varētu droši un kvalitatīvi veikt savu darbu arī sarežģītos un neparedzamos apstākļos. Tāpēc ir izvirzīts mērķis stiprināt īstenotos drošības pasākumus un pašu žurnālistu spēju atbilstoši rīkoties fiziska vai emocionāla apdraudējuma gadījumā.
- 2025.gada pirmajā ceturksnī būtiski attīstīta LSM tehnoloģiskā kapacitāte, uzlabojot satura ražošanas, glabāšanas un pārraides sistēmas, kā arī stiprinot to noturību iespējamās krīzes situācijās.
- Latvijas Televīzijā ekspluatācijā nodota Vienotās režijas sistēmas 2.kārta, kas ļauj paralēli strādāt 1. un 2. televīzijas studijai, tāpat pilnībā pabeigta pāreja uz decentralizētu aparātu centrāles video komutatoru, būtiski palielinot tīkla jaudu. Uzsākts IT tīkla infrastruktūras modernizācijas projekts.
- Latvijas Radio tiek īstenots projekts mikrofonu un skaņas nodrošinājuma atjaunošanai mobilajām translāciju studijām, kā arī notiek gatavošanās starpstudiju balss sakaru sistēmas nomaiņas un jaunas mobilās studijas iegādei.
- 2025.gada 1.ceturksnī tika strādāts ar vairākiem infrastruktūras modernizācijas un drošības projektiem, tostarp uzsākti vairāki apjomīgi telpu atjaunošanas darbi Latvijas Radio telpās un turpinās Daugavpils reģionālās studijas izveide.

Vadības ziņojums

Būtiskākās LSM satura aktualitātes

- Apvienotajā sabiedriskajā medijā LSM, kas darbu sāka 2025.gada sākumā, tiek mērķtiecīgi veicināta sadarbība un kopprojektu īstenošana visu trīs platformu starpā, tā nodrošinot lielāku auditorijas sasniedzamību un sabiedriskā labuma īstenošanu.
- Pārskata periodā īpaši izceļams satura virziens: februārī, kad apritēja trīs gadi kopš Krievijas pilna mēroga iebrukuma Ukrainā, LSM visās trīs platformās nodrošināja īpašas pārraides, reportāžas, dokumentālos stāstus, intervijas, koncertus, tā veicinot sabiedrības izpratni par kara ietekmi uz Ukrainu, skaidrojot ģeopolitisko kontekstu un paužot atbalstu ukraiņu tautai. LSM sadarbībā ar Ziedot.lv īstenoja labdarības akciju "Domās un darbos kopā ar Ukrainu" – ziedojumos ukraiņu bērnu atbalstam saņemti vairāk nekā 460 tūkstoši eiro. Pēc LSM iniciatīvas, 24. februārī pl. 12:00 vienlaikus vairāk nekā 70 Baltijas valstu mediji atskaņoja Ukrainas himnu, vienojoties Ukrainas atbalstam cīņā pret Krievijas agresiju.
- LSM pirmajā ceturksnī organizēja divas lielas balvu pasniegšanas ceremonijas – "Muzikālā banka" un "Kilograms kultūras" –, kas tika pārraidītas visās LSM platformās.
- Latvijas Televīzijā 2025.gada 1.ceturksnī tika demonstrēti divi jauni raidījumi. Astoņu raidījumu cikla "Slazds – krāpnieku metodes" mērķis bija palīdzēt skatītājiem saprast, kā cilvēki kļūst par krāpšanas upuriem un kā no tā izvairīties. Savukārt projektā "Mākslas dialogs", kurā piedalījās 17 mākslas nozaru pārstāvji, mijiedarbojoties tradicionālajai un mūsdienu mākslai, tika radīti astoņi mākslas darbi.
- Pirmo reizi Latvijas Televīzija raidīja Latvijas Kormūzikas balvas pasniegšanas ceremoniju, izceļot kormūzikas nozīmi latviskās identitātes saglabāšanā.
- Pārskata periodā Latvijas Televīzijā noslēdzās augstus skatītāju reitingus ieguvušais muzikālais šovs "Pārdziedi mani!" un raidījumu cikls par pasaulē zināmām latviešu izcelsmes personībām "Misija latvietis".
- Ēterā nonāca raidījumu "Tas notika šeit", "Tava darīšana", Zemes stāsti", "Teātris.zip" jaunās sezonas, kā arī skatītāju iecienītais šovs "Supernova".
- Norisinājās dokumentālo īsfilmu cikla "Latvijas kods. Latvija šodien" 2025. gada konkurss. Tika izsludināts arī jauns daudzsēriju filmas jeb seriāla veidošanas konkurss.
- Reaģējot uz aktualitātēm pasaulē un notikumiem starptautiskajā politikā, Latvijas Radio ir izveidojis divus jaunus raidījumus. LR1 ir klausāms raidījumu cikls "Kurp griežies, pasaule?", kas skaidro starptautisko notikumu nozīmi, savukārt kopā ar Latvijas Ārpolitikas institūtu tiek veidots raidījums "(ne)Diplomātiskās Pusdienas".
- Latvijas Radio ir būtiski stiprināts kultūras analīzes un kritikas saturs. Kopš gada sākuma LR3 ir jauni analītisku raidījumu cikli: "Kontrapunkts", "Klasika +" un "Iztikas minimums", kas padziļinātu skatījumu uz hrestomātiskiem, populāriem klasiskās mūzikas skaņdarbiem. Savukārt LR1 jaunā formātā tiek piedāvāts kino kritikai veltītais raidījums "Kur kritiķiem nav vietas".
- Jaunā veidolā skan LR3 bērnu raidījums "Piccolo" un LR1 latviešu tradicionālās kultūras raidījumu cikls "Gaduraksti". Latgaliešu valodā ir ierakstītas jaunas pasakas bērniem.
- Sabiedrisko mediju portāls LSM.lv pārskata periodā iepazīstināja auditoriju ar šādiem būtiskiem tematiem: valsts budžeta un nodokļu izmaiņas, jaunā ASV prezidenta Donalda Trampa stāšanās amatā, animācijas filmas "Straume panākumi un ASV kinoakadēmijas balvas "Oskars" pasniegšanas ceremonija. Trampa rosinātajām izmaiņām portāls sekoja līdz diennakts režīmā.

Vadības ziņojums

- LSM.lv februārī sāka socioloģisko izpēti darbu, lai, gatavojoties pašvaldību vēlēšanām, izveidotu 42 partiju šķirotavas, kā arī, lai pārskata perioda beigās sāktu jaunu aizsardzības biznesa stāstu rubriku "Militārās jaudas kalve".
- Pārskata periodā LSM.lv izveidoja jaunu dzīvesstila podkāstu un rakstu sēriju par dzīvi pilnbriedā un novecošanu, kā arī radīja četras jaunas spēles rubrikai LSM "Bērnistaba".
- Janvārī arī publicēts Eiropas kopprojekta "EBU perspective" pirmā publikācija par abortu pieejamību dažādās Eiropas valstīs.

Būtiskākie notikumi pēc pārskata perioda beigām

- SEPLP 30.aprīlī par LSM galveno redaktori uz pieciem gadiem apstiprināja Anitu Braunu, līdzšinējo Latvijas Radio galveno redaktori. Anita Brauna darbu LSM galvenās redaktors amatā sāka 2025.gada 1.jūnijā.
- Darbu uzsākuši jauni struktūrvienību vadītāji: 17.aprīlī darbu uzsāka atklātā konkursā izvēlētais iepirkumu daļas vadītājs, 12.maijā – atklātā konkursā izvēlētais iekšējais auditors, kas strādā tieši SEPLP pakļautībā.

Paziņojums par valdes atbildību

VSIA "Latvijas Sabiedriskais medijs" valde apliecina, ka vadības ziņojumā ietvertā informācija ir patiesa un finanšu pārskati sagatavoti saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par uzņēmuma aktīviem, pasīviem, finansiālo stāvokli un peļņu.

Valdes priekšsēdētāja

Valdes locekle

Valdes locekle

Valdes locekle

Valdes loceklis

Baiba Zūzena

Ieva Aile

Ilze Ogle

Inese Tanne

Ingemārs Vekteris

Peļņas vai zaudējumu aprēķins par periodu no 02.01.2025–31.03.2025

	Piezīmes numurs	02.01.2025– 31.03.2025 EUR
Neto apgrozījums	1	12 172 299
Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas	2	(11 856 272)
Bruto peļņa vai zaudējumi		316 027
Administrācijas izmaksas	3	(894 454)
Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi	4	172 164
Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas	5	(8 767)
Procentu maksājumi	6	(10 573)
Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa		(425 603)
Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata periodu		(50)
Pārskata perioda peļņa vai zaudējumi		(425 653)

Bilance 2025. gada 31. martā

Aktīvs	Piezīmes numurs	2025.gada 31.martā EUR	2025.gada 2.janvārī EUR
Ilgtermiņa ieguldījumi			
Nemateriālie ieguldījumi			
Citi nemateriālie ieguldījumi		627 064	688 712
Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem		24 062	-
Nemateriālie ieguldījumi kopā	7	651 126	688 712
Pamatlīdzekļi			
Zemes gabali, ēkas un inženierbūves		12 855 960	10 100 623
Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces		8 128 233	8 591 412
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs		1 369 169	1 475 345
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas		134 292	2 765 311
Pamatlīdzekļi kopā	8	22 487 654	22 932 691
Ilgtermiņa ieguldījumi kopā		23 138 780	23 621 403
Apgrozāmie līdzekļi			
Krājumi			
Izejvielas, preces, inventārs		45 911	40 875
Gatavie ražojumi un preces pārdošanai	9	1 563 522	1 805 687
Avansa maksājumi par precēm un pakalpojumiem		467 496	1 040 797
Krājumi kopā		2 076 929	2 887 359
Debitori			
Pircēju un pasūtītāju parādi	10	107 391	70 648
Citi debitori	11	31 489	19 319
Nākamo periodu izmaksas	12	1 519 168	527 918
Uzkrātie ieņēmumi	13	-	2 751
Debitori kopā		1 658 048	620 636
Naudas līdzekļi	14	2 265 933	803 777
Apgrozāmie līdzekļi kopā		6 000 910	4 311 772
Aktīvu kopsumma		29 139 690	27 933 175

Bilance 2025. gada 31.martā

Pasīvs		2025.gada 31.martā EUR	2025.gada 2.janvārī EUR
Pašu kapitāls			
Pamatkapitāls		6 692 134	6 692 134
Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve	15	6 283 699	6 339 391
Pārējās rezerves		263 623	263 623
Apvienošanās rezerve		(2 009 909)	(2 009 909)
Nesadalītā peļņa:			
iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa		-	-
pārskata gada peļņa vai zaudējumi		(425 653)	-
Pašu kapitāls kopā		10 803 894	11 285 239
Uzkrājumi			
Citi uzkrājumi	16	1 139 559	1 139 559
Uzkrājumi kopā		1 139 559	1 139 559
Kreditori			
Ilgtermiņa kreditori			
Aizņēmums no kredītiestādes	17	999 573	861 252
Nākamo periodu ieņēmumi	18	7 886 662	7 785 377
Ilgtermiņa kreditori kopā		8 886 235	8 646 629
Īstermiņa kreditori			
Aizņēmums no kredītiestādes	17	141 148	123 504
No pircējiem saņemtie avansi		124 692	135 778
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem		877 787	1 166 490
Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi	19	1 784 529	768 029
Pārējie kreditori	20	572 906	815 076
Nākamo periodu ieņēmumi	18	2 511 183	1 657 929
Uzkrātās saistības	21	2 297 757	2 194 942
Īstermiņa kreditori kopā		8 310 002	6 861 748
Kreditori kopā		17 196 237	15 508 377
Pasīvu kopsumma		29 139 690	27 933 175

Naudas plūsmas pārskats par periodu no 02.01.2025–31.03.2025 (netiešā metode)

	Piezīmes numurs	02.01.2025– 31.03.2025 EUR
I Pamatdarbības naudas plūsma		
1. Peļņa (zaudējumi) pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa		(425 603)
Korekcijas:		
a) pamatlīdzekļu vērtības samazinājuma korekcijas;		768 250
b) nemateriālo ieguldījumu vērtības samazinājuma korekcijas		61 649
c) uzkrājumu veidošana		–
d) procentu maksājumi		10 573
e) citas		
2. Peļņa pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa saistību atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām		414 869
Korekcijas:		
a) debitoru parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums;		(1 037 412)
b) krājumu atlikumu pieaugums vai samazinājums;		810 432
c) piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem maksājamo parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums		1 687 861
d) procentu maksājumi		(10 573)
3. Bruto pamatdarbības nauda plūsma		1 865 177
4. Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa samaksai		(50)
5. Pamatdarbības neto naudas plūsma		1 865 127
II Ieguldīšanas darbības naudas plūsma		
1. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde		(1 543 691)
2. Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma		(1 543 691)
III Finansēšanas darbības naudas plūsma		
1. Saņemts aizdevums		1 140 720
2. Izdevumi aizdevuma atmaksai		–
3. Finansēšanas darbības neto naudas plūsma		1 140 720
IV Pārskata perioda neto nauda plusma		1 462 156
V Nauda un tās ekvivalenti perioda sākumā		803 777
VI Nauda un tās ekvivalenti perioda beigās	14	2 265 933

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par periodu no 02.01.2025–31.03.2025

	2025.gada 31.martā EUR	2025.gada 2.janvārī EUR
I Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)		
1. Iepriekšējā pārskata perioda bilancē norādītā summa	6 692 134	-
2. Pārskata perioda bilancē norādītā summa perioda beigās.	6 692 134	6 692 134
II Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve		
1. Iepriekšējā pārskata perioda bilancē norādītā summa	6 339 391	-
2. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves atlikuma palielinājums/samazinājums	(55 692)	6 339 391
3. Pārskata perioda bilancē norādītā summa perioda beigās	6 283 699	6 339 391
III Rezerves		
1. Iepriekšējā pārskata perioda bilancē norādītā summa	(1 746 286)	-
2. Pārskata perioda bilancē norādītā summa perioda beigās	(1 746 286)	(1 746 286)
IV Nesadalītā peļņa		
1. Iepriekšējā pārskata perioda bilancē norādītā summa	-	-
2. Nesadalītās peļņas/zaudējumu palielinājums/samazinājums	(425 653)	-
3. Pārskata perioda bilancē norādītā summa perioda beigās.	(425 653)	-
V Pašu kapitāls		
1. Iepriekšējā pārskata perioda bilancē norādītā summa.	11 285 239	11 285 239
2. Pārskata perioda bilancē norādītā summa perioda beigās.	10 803 894	11 285 239

Finanšu pārskata pielikums

(1) Neto apgrozījums

Apgrozījums ir gada laikā saņemtā valsts dotācija sabiedriskā pasūtījuma izpildei, kā arī gūtie ieņēmumi no Sabiedrības saimnieciskās darbības pakalpojumu sniegšanas bez pievienotās vērtības nodokļa, atskaitot atlaides.

Darbības veids	02.01.2025– 31.03.2025 EUR
Valsts dotācija	11 415 610
Ieņēmumi no dāvinājumiem un speciālām investīcijām	
pamatlīdzekļu iegādei	419 514
Raidījumu finansēšana	219 190
Paziņojumu un raidījumu pārraidīšana	39 241
Tehnikas īre, personāla noma	3 255
Citi ieņēmumi	75 489
	12 172 299

(2) Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas

Postenī uzrādītas neto apgrozījuma sasniegšanai izlietotās izmaksas – preču un pakalpojumu izmaksas ražošanas vai iegādes pašizmaksā un ar preču un pakalpojumu iegādi saistītās izmaksas.

	02.01.2025– 31.03.2025 EUR
Personāla izmaksas	6 714 883
IT pakalpojumi un uzturēšana	212 042
Raidījumu, filmu licences	2 068 405
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums	738 610
Neatskaitāmais PVN priekšnodoklis	604 268
Raidījumu veidošanas izdevumi	21 103
Materiālu izmaksas	72 130
Pārraides izmaksas	516 863
Informācijas iegāde	110 550
Komandējumu izmaksas	116 664
Reklāma un mārketinga	35 484
Transporta izmaksas	80 987
Komunālie pakalpojumi un telpu uzturēšanas izmaksas	307 350
Citas izmaksas	256 933
	11 856 272

Finanšu pārskata pielikums

(3) Administrācijas izmaksas

	02.01.2025– 31.03.2025 EUR
Personāla izmaksas	509 261
IT pakalpojumi un uzturēšana	30 980
EBU biedru naudas	84 253
Biedru nauda LR sabiedriskajās organizācijās	965
Juristu pakalpojumi	14 153
Darbinieku apmācības izdevumi	9 782
Revīzijas izmaksas	990
Dalības maksa starptautiskajos projektos	3 284
Bankas pakalpojumi	1 499
Administrācijas komandējumi	4 192
Komunālie pakalpojumi un telpu uzturēšanas izmaksas	37 987
Neatskaitāmais PVN	74 685
Nolietojums	91 289
Citas izmaksas	31 134
	894 454

(4) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

	02.01.2025– 31.03.2025 EUR
Saņemtie dāvinājumi	26 424
Ar telpu izīrēšanu saistītie ieņēmumi	72 076
Pārējie komercdarbības ieņēmumi	14 784
Saņemtās soda naudas	924
Ieņēmumi no valūtas kursu svārstībām	536
Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve	55 692
Citi ieņēmumi	1 728
	172 164

Finanšu pārskata pielikums

(5) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

	02.01.2025– 31.03.2025 EUR
Nekustamā īpašuma nodoklis	7 475
Zaudējumi no valūtas kursu svārstībām	535
Soda naudas	100
Citas izmaksas	657
	8 767

(6) Procentu maksājumi

	02.01.2025– 31.03.2025 EUR
Procentu maksājumi par aizdevumu	10 573
	10 573

(7) Nemateriālie ieguldījumi

	Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības	Citi nemateriālie ieguldījumi	Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem	Kopā
	EUR	EUR	EUR	EUR
Sākotnējā vērtība				
02.01.2025	1 522	1 744 525	-	1 746 048
iegādāts		-	24 062	24 062
31.03.2025	1 522	1 744 525	24 062	1 770 110
Uzkrātais nolietojums				
02.01.2025	938	1 056 397		1 057 335
Aprēķinātais nolietojums	98	61 551		61 649
31.03.2025	1 036	1 117 948		1 118 984
Bilances vērtība 02.01.2025	584	688 128	-	688 712
Bilances vērtība 31.03.2025	487	626 577	24 062	651 126

Finanšu pārskata pielikums

(8) Pamatlīdzekļu kustības pārskats

	Zemes gabali, ēkas un inženierbūves	Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces	Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs	Ieguldījumi nomātos pamatlīdzekļos	Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas	Kopā
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Sākotnējā vērtība						
02.01.2025	14 015 874	27 456 401	5 421 319	11 807	2 765 311	49 670 712
Iegādāts	2 900 677	51 015	2 540		287 784	3 242 016
Pārvietots uz pamatlīdzekļu posteni					(2 918 803)	(2 918 803)
31.03.2025	16 916 551	27 507 416	5 423 859	11 807	134 292	49 993 925
Uzkrātais nolietojums						
02.01.2025	3 915 251	18 864 989	3 945 974	-	-	26 738 021
Aprēķinātais nolietojums	145 340	514 194	108 716	-	-	768 250
31.03.2025	4 060 591	19 379 183	4 054 690			27 506 271
Bilances vērtība						
02.01.2025	10 100 623	8 591 412	1 475 345	-	2 765 311	22 032 691
31.03.2025	12 855 960	8 128 233	1 369 169	-	134 292	22 487 654

(9) Gatavie ražojumi un preces

	31.03.2025 EUR	02.01.2025 EUR
Raidījumu un filmu licences	1 563 522	1 805 687
	1 563 522	1 805 687

(10) Pircēju un pasūtītāju parādi

	31.03.2025 EUR	02.01.2025 EUR
Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība	115 081	78 726
Uzkrājumi nedrošiem pircēju un pasūtītāju parādiem	(7 690)	(8 078)
	107 391	70 648

Finanšu pārskata pielikums

(11) Citi debitori

	31.03.2025 EUR	02.01.2025 EUR
Avansi darbiniekiem	30 879	14 568
Nodokļu pārmaksa	-	2 955
Pārējie debitori	610	1 796
	31 489	19 319

(12) Nākamo periodu izmaksas

	31.03.2025 EUR	02.01.2025 EUR
Apdrošināšana	26 062	62 869
Citas nākamo periodu izmaksas	1 493 106	465 049
	1 519 168	527 918

(13) Uzkrātie ieņēmumi

	31.03.2025 EUR	02.01.2025 EUR
Uzkrātie ieņēmumi, par kuriem rēķini izrakstīti pēc pārskata perioda beigām	-	2 751
	-	2 751

(14) Naudas līdzekļi

	31.03.2025 EUR	02.01.2025 EUR
Naudas līdzekļi kredītiestādēs	2 265 933	803 777
	2 265 933	803 777

(15) Pārvērtēšanas rezerves

Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve

	31.03.2025 EUR	02.01.2025 EUR
Pārvērtēšanas rezerves pārskata perioda sākumā	6 339 391	6 339 391
Pārvērtēšanas rezerves izmaiņas	(55 692)	-
Pārvērtēšanas rezerves pārskata perioda beigās	6 283 699	6 339 391

Finanšu pārskata pielikums

(16) Citi uzkrājumi

	31.03.2025 EUR	02.01.2025 EUR
Uzkrājumi saistībām	1 139 559	1 139 559
	1 139 559	1 139 559

(17) Aizņēmumi

Aizdevuma summa no Swedbank 914 122.25 EUR ar trīs mēnešu EURIBOR un pievienoto likmi 1.39% un no Attīstības finanšu institūcijas Altum 317 126.35 EUR Ventilācijas un dzesēšanas iekārtu nomaiņai ēkā Zaķusalas krastmalā 33, Rīga, energoefektivitātes uzlabošanai attiecināmo, neattiecināmo un citu (saistīto) izmaksu finansēšanai

	31.03.2025 EUR	02.01.2025 EUR
Aizņēmums no kredītiestādes ilgtermiņa daļa	999 573	861 252
Aizņēmums no kredītiestādes īstermiņa daļa	141 148	123 504
	1 140 721	984 756

(18) Nākamo periodu ieņēmumi

	31.03.2025 EUR	02.01.2025 EUR
Nākamo periodu ieņēmumu ilgtermiņa daļa	7 886 662	7 785 377
Nākamo periodu ieņēmumu īstermiņa daļa	2 511 183	1 657 929
	10 397 845	9 443 306

(19) Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi

Nodokļa veids	Atlikums 31.03.2025 EUR	Atlikums 02.01.2025 EUR
Pievienotās vērtības nodoklis	94 422	90 238
Sociālās apdrošināšanas iemaksas	1 188 175	426 063
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis	495 386	251 412
Uzņēmuma ienākuma nodoklis	29	118
Riska nodeva	207	198
	1 784 529	768 029

Finanšu pārskata pielikums

(20) Pārējie kreditori

	31.03.2025 EUR	02.01.2025 EUR
Parādi par darba algu	539 777	783 406
Citi kreditori	33 129	31 670
	572 906	815 076

(21) Uzkrātās saistības

	31.03.2025 EUR	02.01.2025 EUR
Uzkrājumi atvaļinājumiem	1 906 338	1 666 967
Uzkrātās saistības par nesaņemtiem rēķiniem	391 419	474 915
Uzkrātās saistības LTV un LR valdei	-	53 060
	2 297 757	2 194 942

(22) Sabiedrībā nodarbināto personu skaits

	02.01.2025– 31.03.2025
Vidējais nodarbināto personu skaits	840
Vidējais nodarbināto valdes locekļu skaits	5
	845

(23) Personāla izmaksas

	02.01.2025– 31.03.2025 EUR
Izmaksu veids	
Atlīdzība par darbu	5 459 445
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	1 211 586
Autoratlīdzības	552 197
	7 223 228

(24) Informācija par piešķirto atlīdzību vadībai par funkciju pildīšanu

Augstāk 23. piezīmē norādītās personāla izmaksas ietver Valdes locekļu saņemto atlīdzību par funkciju pildīšanu kopā ar sociālajām apdrošināšanas iemaksām, kas sadalās sekojoši:

	02.01.2025– 31.03.2025 EUR
Atlīdzība par darbu valdē	127 357
Valdes locekļu valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	30 044
	157 401

Finanšu pārskata pielikums

Ārpusbilance

	2025.gada 31.martā EUR	2025.gada 2.janvārī EUR
Ārpusbilances aktīvs		
Citi nemateriālie ieguldījumi	444	518
Iekārtas un mašīnas	152 657	178 100
	153 101	178 618
Ārpusbilances pasīvs		
Nākamo periodu ieņēmumi	153 101	178 618
	153 101	178 618